Профсоюз работников народного образования и науки  РФ

Астраханская областная организация профсоюза работников

народного образования и науки

ПЛЕНУМ  VI

Постановление

Об исполнении сметы  профсоюзного                                    28.03.2013 г.

бюджета областной профсоюзной

организации за 2012 год и

об утверждении сметы профсоюзного

бюджета  обкома профсоюза на 2013 год

 Пленум обкома профсоюза постановляет:

1. Отчет об исполнении профсоюзного бюджета  за 2012 год  по доходам в сумме 26480,8 тыс. руб. и расходам в сумме 25845,2 тыс. руб. – утвердить (приложение № 1).

2. Смету профсоюзного бюджета  обкома профсоюза на 2013 год утвердить (приложение № 2).

3. Подготовить сравнительный анализ по смете профбюджета за 2012-2013 г.г. и направить в территориальные организации профсоюза для информации.

3. Предоставить право президиуму обкома  профсоюза при необходимости  вносить изменения в статьи  доходов и расходов.

4. Территориальным и первичным организациям профсоюза:

- осуществлять  постоянно контроль  за полнотой удержания  и своевременностью перечислений  членских профсоюзных взносов, как в территориальные, в первичные, так и в областную  организацию Профсоюза;

- своевременно предоставлять в областную организацию Профсоюза  финансовые отчеты за полугодие и год.

-Укреплять единство профсоюзного движения и финансовую базу профсоюза на основе полной и своевременной уплаты и перечисления отчислений от членских профвзносов в размерах,установленных внеочередной профсоюзной конференцией .

5. Контроль за исполнением бюджета  возложить на гл. бухгалтера  Капустину Т.А.

Председатель областной

организации профсоюза                                                                   Т.М. Бугреева